
Vážení účastníci slavnostního shromáždění, 
 
dovolte, abych Vás všechny pozdravila jménem Sdružení 
křesťanských seniorů. Naše seniorská organizace vznikla po r. 1989 
s cílem prosazovat křesťanské hodnoty do občanského života. Senioři 
tvoří nedílnou součást občanské společnosti, která je jen jedna, 
založena na spolupráci všech občanů; generace by měly navzájem 
spolupracovat a společnost nerozdělovat na mladé, starší a seniory. 
Všechny generace mají mít stejná práva. 
Naše seniorská organizace má mezi svými členy i politické vězně 
z 50. let a bývalé členy PTP, kteří reprezentují historickou paměť 
národa. 
 Snažíme se, abychom jejich autentické vzpomínky uchovali na našich 
web. stránkách a v publikacích. Jsme přesvědčeni o důležitosti 
mezigenerační spolupráce. Naši členové navštěvovali a navštěvují 
školy, aby při rozhovorech s mládeží přiblížili složitou dobu svého 
mládí v totalitním období.  
Českou historii za totality je třeba připomínat také proto, aby se 
neopakovala a nerevidovala. Je vysoce žádoucí, abychom si do 
budoucna uchovali ideály demokracie, svobody a důstojnosti člověka. 
Z tohoto důvodu vítáme každoroční slavnostní pietní akt PTP ve Svaté 
Dobrotivé - Zaječově, děkujeme organizátorům a všem složkám, které 
se na dnešní akci podílejí. 
 
Děkuji Vám za pozornost. 
 

Lidmila Němcová 


